

Lucrari de reparatie curenta a unui cabinet la Biblioteca municipala din m. Soroca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 79 946 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	6,9400	25,200 25,200	174,888 174,888
2	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,2500	2 219,853 54,600	7 214,523 177,450
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,6900	2 008,394 48,600	7 410,973 179,334
4	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (pentru cablurile electrice)	m	15,0000	54,000 54,000	810,000 810,000
5	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau	m	15,0000	22,449	336,728

1	2	3	4	5	6	7
		consolidari			14,400	216,000
6	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	26,3300	382,238 78,000	10 064,332 2 053,740
7	CK26D	Corniere la trepte din aluminiu	m	3,0000	133,000 6,000	399,000 18,000
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	67,4800	6,350 1,800	428,498 121,464
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	67,4800	102,211 73,200	6 897,212 4 939,536
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	67,4800	22,392 12,000	1 511,045 809,760
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor	m2	67,4800	40,630 33,000	2 741,733 2 226,840
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	67,4800	6,350 1,800	428,498 121,464
13	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	67,4800	58,875 41,400	3 972,872 2 793,672
14	CK29F	Tavane extensibile, inclusiv sistemul-grila	m2	26,3300	243,225 132,000	6 404,113 3 475,560
		<i>Total</i>		Lei		48 794,415
		<i>CAS</i>		24 %		4 348,250
		<i>Cheltuieli de transport</i>		7 %		2 136,501
		<i>Cheltuieli de regie</i>		5 %		2 763,959
		<i>Beneficiu de deviz</i>		3 %		1 741,293

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				59 784,418 18 117,708
		2. Electricitate				
		2.1. Lucrari de montare				
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,4500	947,749 744,000	426,487 334,800
16	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 32 mm (Gofra)	100 m	0,4500	2 778,378 2 064,000	1 250,270 928,800
17	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape	100 buc	0,0100	2 123,000 1 968,000	21,230 19,680
18	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii (corp de iluminat LED 60x60cm)	100 buc	0,0400	30 416,650 19 020,000	1 216,666 760,800
19	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0200	2 531,900 2 286,000	50,638 45,720
		<i>Total</i>	Lei			2 965,291
		<i>CAS</i>	24 %			501,552
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			42,658
		<i>Cheltuieli de regie</i>	25 %			522,450
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			120,959
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				4 152,910 2 089,800
		2.2. Utilaj				
20	Pret de piata	Cablu VVGng 2x1,5mmp	m	20,0000	7,330 0,000	146,600 0,000
21	Pret de piata	Cablu VVGng 3x2,5mmp	m	25,0000	16,420 0,000	410,500 0,000
22	Pret de piata	Gofra D32mm	m	45,0000	5,830 0,000	262,350 0,000
23		Intrerupator cu 2 clapeta	buc	2,0000	36,200 0,000	72,400 0,000
24	Pret de piata	Priza bipolară	buc	2,0000	37,500 0,000	75,000 0,000
25	Pret de piata	Corp de iluminat LED 60x60cm	buc	4,0000	425,000	1 700,000

1	2	3	4	5	6	7	
					0,000	0,000	
26	Pret de piata	Cutii pentru interupator si prize	buc	3,0000	5,160	15,480	
					0,000	0,000	
		<i>Total</i>	Lei				2 682,330
		Total Utilaj Inclusiv salariu					2 682,330
		<i>Total</i>	Lei				6 835,240
		Total Electricitate Inclusiv salariu					6 835,240 2 089,800

		Total	Lei			66 622
		TVA	20 %			13 324
		Total deviz: Inclusiv salariu				79 946 20 209

Intocmit

Ermurache Nicolai

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie curenta a unui cabinet la Biblioteca municipala din m. Soroca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 79 946 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	34,8300	60,00	2 089,800
2.	7122050013400	Zidar	h-om	17,0960	60,00	1 025,760
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	30,3660	60,00	1 821,960
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	82,3256	60,00	4 939,536
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,3262	60,00	319,572
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	30,2795	60,00	1 816,770
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	50,6100	60,00	3 036,600
8.	7422010060100	Timplar	h-om	55,7039	60,00	3 342,234
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,7972	60,00	1 007,832
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,4574	60,00	807,444
					Total manopera	20 209

Materiale:

1.	020	Cablu VVGng 2x1,5mmp	m	20,0000	7,33	146,600
2.	021	Cablu VVGng 3x2,5mmp	m	25,0000	16,42	410,500
3.	022	Gofra D32mm	m	45,0000	5,83	262,350
4.	023	Intrerupator cu 2 clapeta	buc	2,0000	36,20	72,400
5.	024	Priza bipolara	buc	2,0000	37,50	75,000
6.	025	Corp de iluminat LED 60x60cm	buc	4,0000	425,00	1 700,000
7.	026	Cutii pentru interupator si prize	buc	3,0000	5,16	15,480
8.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0001	2 700,00	0,270
9.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0009	37 500,00	33,750
10.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0004	15 000,00	6,000
11.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,0224	17 200,00	385,280
12.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0000	42 000,00	0,000
13.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5160	75,00	38,700
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4460	42,50	18,955
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,6420	3,00	19,926

16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,6420	2,00	13,284
17.	1019852	Vopsea	kg	0,1200	56,20	6,744
18.	1111000100048	Strat sintetic	m2	27,9230	8,60	240,138
19.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,1800	138,20	24,876
20.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	425,00	3,188
21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,3740	3,50	11,809
22.	20301129391502	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare in doua canaturi	m2	3,2500	2 100,00	6 825,000
23.	20301129391503	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare intr-un canat	m2	3,6900	1 900,00	7 011,000
24.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	23,9340	32,50	777,855
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,6325	75,00	272,437
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	20,2440	29,00	587,076
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	26,9920	37,20	1 004,102
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,2729	95,00	120,926
29.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	10,1220	3,83	38,767
30.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	74,2280	8,92	662,114
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	29,5488	3,83	113,172
32.	2653102100831	Amestec uscat	kg	481,8072	3,83	1 845,322
33.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	71,1847	7,20	512,530
34.	2670112204051	Placi din laminat	m2	27,9230	250,00	6 980,750
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,1640	4,00	16,656
36.	273210364615114	Tavane extensibile	m2	27,6465	100,00	2 764,650
37.	27431235490277	Corniere la trepte din aluminiu	m	3,0000	126,25	378,750
38.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	45,7600	0,10	4,576
39.	2874136313300	Diblu din metal	buc	105,3200	1,50	157,980
40.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	33,7400	4,00	134,960
41.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,9400	2,57	17,835
42.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0002	3 830,00	0,766
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5751	20,00	11,502
44.	4100126202818	Apa	m3	0,0675	20,00	1,350
45.	5009030	Flanse	10 buc	0,4500	5,00	2,250
46.	5009031	Scoabe	10 buc	3,0150	4,00	12,060
47.	5009061	Fisa de izolatie	buc	11,1600	1,50	16,740
48.	5009070	Racordari	10 buc	0,8100	6,00	4,860
49.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	4,8000	2,50	12,000
50.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0058	500,00	2,900
51.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0018	20,00	0,036
52.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0083	50,00	0,415
53.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0001	14 500,00	1,450
54.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,2250	32,50	7,312
55.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0252	32,50	0,819
56.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,7480	4,00	26,992
		Total materiale de constructii				33 813

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3872	25,00	9,679
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,3500	25,00	33,750
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,3500	25,00	33,750
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	13,5390	5,00	67,695
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,2862	25,00	32,155
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,6748	15,00	10,122
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3000	15,00	4,500
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,7520	15,00	101,280
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,0797	25,00	26,993
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2250	55,00	12,375
11.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,0436	25,00	1,090
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,1320	25,00	78,300
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3872	25,00	9,679
Total utilaje de construcții						421

Total	Lei	66 622
TVA	20 %	13 324

Total deviz:

79 946

Intocmit

Er murache Nicolai

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,200 25,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
2	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 219,853 54,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	60,00	48,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	20301129391502	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare in doua canaturi	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	95,00	18,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 008,394 48,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	20301129391503	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare intr-un canat	m2	1,0000	1 900,00	1 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	95,00	16,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
4	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (pentru cablurile electrice)	m			54,000 54,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	60,00	48,00
5	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			22,449 14,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	60,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,83	6,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	425,00	0,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	55,00	0,82
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
6	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			382,238 78,000

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	60,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	250,00	265,13
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,60	9,12
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	32,50	29,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
7	CK26D	Corniere la trepte din aluminiu	m			133,000 6,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	27431235490277	Corniere la trepte din aluminiu	m	1,0000	126,25	126,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			6,350 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			102,211 73,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,83	27,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,392 12,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,92	9,81
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,83	0,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor	m2			40,630 33,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			6,350 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
13	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,875 41,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	60,00	41,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,20	14,88
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,83	0,23
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
14	CK29F	Tavane extensibile, inclusiv sistemul-grila	m2			243,225 132,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	273210364615114	Tavane extensibile	m2	1,0500	100,00	105,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		2. Electricitate				
		2.1. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			947,749 744,000
	1	Muncitor	h-om	12,4000	60,00	744,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	37 500,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	15 000,00	13,33
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	42 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,11
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	20,00	0,08
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	50,00	0,48
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	32,50	16,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	25,00	9,75
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	25,00	75,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	25,00	75,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	25,00	9,75
16	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 32 mm (Gofra)	100 m			2 778,378 2 064,000
	1	Muncitor	h-om	34,4000	60,00	2 064,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	37 500,00	75,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	75,00	72,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	138,20	55,28
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	4,00	26,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,50	27,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	6,00	10,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	25,00	8,25
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	5,00	117,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	25,00	174,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	25,00	8,25
17	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape	100 buc			2 123,000 1 968,000
	1	Muncitor	h-om	32,8000	60,00	1 968,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 700,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	25,00	1,00
18	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii (corp de iluminat LED 60x60cm)	100 buc			30 416,650 19 020,000
	1	Muncitor	h-om	317,0000	60,00	19 020,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	17 200,00	9 632,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	75,00	157,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	42,50	442,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	3,00	45,90
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	2,00	30,60
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	56,20	168,60
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	3 830,00	19,15
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	2,50	300,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	500,00	26,25
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	50,00	5,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0030	14 500,00	36,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	32,50	13,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	1,5500	25,00	38,75

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	5,00	370,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	25,00	44,50
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	25,00	27,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	25,00	38,75
19	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 531,900 ----- 2 286,000
	1	Muncitor	h-om	38,1000	60,00	2 286,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 700,00	13,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	42,50	63,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	32,50	13,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		2.2. Utilaj				
20	Pret de piata	Cablu VVGng 2x1,5mmp	m			7,330 ----- 0,000
	020	Cablu VVGng 2x1,5mmp	m	1,0000	7,33	7,33
21	Pret de piata	Cablu VVGng 3x2,5mmp	m			16,420 ----- 0,000
	021	Cablu VVGng 3x2,5mmp	m	1,0000	16,42	16,42
22	Pret de piata	Gofra D32mm	m			5,830 ----- 0,000
	022	Gofra D32mm	m	1,0000	5,83	5,83
23		Intreupator cu 2 clapeta	buc			36,200 ----- 0,000
	023	Intreupator cu 2 clapeta	buc	1,0000	36,20	36,20
24	Pret de piata	Priza bipolara	buc			37,500 ----- 0,000
	024	Priza bipolara	buc	1,0000	37,50	37,50
25	Pret de piata	Corp de iluminat LED 60x60cm	buc			425,000 ----- 0,000
	025	Corp de iluminat LED 60x60cm	buc	1,0000	425,00	425,00
26	Pret de piata	Cutii pentru interupator si prize	buc			5,160 ----- 0,000
	026	Cutii pentru interupator si prize	buc	1,0000	5,16	5,16

APROBAT:

Intocmit
Ermurache Nicolai

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.